PRPGP PPGEC

Pré-Reitoria de Pos-Graduacao Programa de Pas- Graduacio
B em Ecologia e Conservacao

HQWN

ETAPA I: ARGUICAO E DEFESA E PROJETOS DE PESQUISA

DATA: 21/11/2024 (quinta-feira)

LOCAL: SALA 08 DO COMPLEXO DAS TRES MARIAS (sala de aula do PPGEC)

Horario Nome

07:00 Rodrigo Galvao de Carvalho
07:30 Ademario Amancio da Silva
08:00 Alice da Silva Barros

08:30 Bernardo de Farias Rocha
09:00 Candida Graziela Barbosa Soares
09:30 Maria Clara Pereira dos Santos
10:00 Brenda Layana Gomes de Almeida
10:30 Kawan de Andrade Medeiros
11:00 Jainne Myrian Rodrigues de Sousa
11:30 Ana Carolina Mello Pessanha
12:00 Gustavo Fernandes Guimaraes
13:30 Kayke Rabélo Parente

14:00 NUbia Gabrielle de Oliveira Pereira
14:30 Bruno Costa da Silva

15:00 Scarlet Ferreira de Lima
15:30 Mateus Santos de Araujo Silva
16:00 Marqguenia Sinara Lima da Silva
16:30 Marini Nascimento de Lima
17:00 Bruno Viana Almeida

17:30 Igor Carvalho Cavalcanti



HQWN

PRPGP

Pré-Reitoria de Pos-Graduacao

PPGEC

Programa de Pos- Graduacao

em Ecologia e Conservacao

DATA: 22/11/2024 (sexta-feira)

LOCAL: SALA 08 DO COMPLEXO DAS TRES MARIAS (sala de aula do PPGEC)

Horario Nome

07:00
07:30
08:00
08:30
09:00
09:30
10:00
10:30
11:00
11:30
12:00

13:30
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00

Daniela Silva dos Santos

Mayanne Albuquerque Carvalho

Arthur Morais de Medeiros

Isaque Cesar Borba da Silva

Katarina de Araujo Gorgonio

Lucas Mauricio Xavier Salla

Joalyson Santos de Andrade

Guilherme Oliveira Campos

Maria Eduarda Cardoso de Andrade

Niedja Santos Bezerra

Ana Luisa Eufrasio Pinto

Diwlay Ramone Pereira Espindola (online)

Dalisson Ricardo Damascena Silva (online)

Lucas Emanuel dos Santos

Livian Kertleen Porto J

Amanda Crispim Morais

esuino

Adamastor Coutinho Pinto

Proximas etapas de acordo com o cronograma:

Etapas do processo seletivo Periodo Horario Local
Etapa 1: Arguicio e defesa de projeto de 2l e 8h Presencialmente em sala a ser
pesquisa 22/11/2024 divulgado
no site do PPGEC
Resultado da etapa 1 com pontuagio 25/11/2024 17h Divulgado no site do PPGEC
Prazo recursal do resultado da etapa 1 26/11/2024 Até 12h Via e-mail
Resultado da etapa 1 apods recurso 27/11/2024 Até 17h Divulgado no site do PPGEC
Etapa 2: Prova de lingua estrangeira 28/11/2024 8h Presencialmente em sala a ser
divulgado
no site do PPGEC
Resultado da etapa 2 com pontuagéo 29/11/2024 17h Divulgado no site do PPGEC
Prazo recursal do resultado da etapa 2 02/12/2024 Até 12h Via e-mail
Resultado da etapa 2 apos recurso 03/12/2024 Até 17h Divulgado no site do PPGEC
Etapa 3: Avaliacdo de Curriculo Lattes 04/12/2024 8h Somente pela banca na sala do
PPGEC
Resultado da etapa 3 com pontuacao 05/12/2024 17h Divulgado no site do PPGEC




PRPGP PPGEC

HQWN

Pra-Reitoria de Pas-Graduacao Programa de Pos- Graduacao
U B em Ecologia e Conservacao
Prazo recursal do resultado da etapa 3 06/12/2024 Até 12h Via e-mail
Resultado da etapa 3 apos recurso 09/12/2024 Até 17h Divulgado no site do PPGEC
Resultado envolvendo todas as etapas, com | 12/12/2024 Até 17h Divulgado no site do PPGEC
pontuacao
Prazo recursal 13/12/2024 Até 17h Via e-mail
Resultado final com pontuagio e lista | 13/12/2024 17h Divulgado no site do PPGEC
excedentes
Matriculas Mar¢o/202 7 as 17h Secretaria do PPGEC
5
Convocacao do(a)s candidato(a)s
negro(a)s (preto(a)s e pardo(a)s) aprovado(a)s € *11/12/2024 - Das 09h as 10:30h (remoto - plataforma
excedentes no processo seletivo para banca de google meet) - Apresentacao dos/as candidatos/as
heteroidentificacdo autodeclarados/as negros/as (pretos ou pardos) a banca

de Heteroidentificacao
Os/as candidatos/as autodeclarados/as
negros/as, que passarao pela Banca de | *11/12/2024 - Até as 14h - Resultado e abertura de prazo

Heteroidentificacao, devem ficar para a Interposicao de Recursos: Divulgacao pelo
atentos/as ao e-mail indicado na inscricao programa e abertura de prazo de 24h para interpor
(inclusive spam) 72 horas antes da data recursos

realizacao da Banca (conforme cronograma
deste edital), pois receberdao informacoes | *12/12/2024 - Até as 17h - Analise dos Recursos realizada
sobre o preenchimento de um formulario e pela Comissao de Heteroidentificacdo. Divulgacao feita
envio de documentacao especifica para a pelo programa.

Comissao de Heteroidentificacao da UEPB,
que realiza o procedimento.

Campina Grande - PB, 19 de novembro de 2024.

UMIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAIBA
APrngrima de PésGraduacio qﬁiculnﬂa'&tgnmﬂﬂo
AdL. AT L A
Prof. Dr. Andfé Luiz Machado Pessanha
L aardensdor
Mt 124.554-6

| -



