



PPGEC

Programa de Pós- Graduação em Ecologia e Conservação

ETAPA I: ARGUIÇÃO E DEFESA E PROJETOS DE PESQUISA

DATA: 21/11/2024 (quinta-feira)

LOCAL: SALA 08 DO COMPLEXO DAS TRÊS MARIAS (sala de aula do PPGEC)

Horário	Nome				
07:00	Rodrigo Galvão de Carvalho				
07:30	Ademario Amancio da Silva				
08:00	Alice da Silva Barros				
08:30	Bernardo de Farias Rocha				
09:00	Candida Graziela Barbosa Soares				
09:30	Maria Clara Pereira dos Santos				
10:00	Brenda Layana Gomes de Almeida				
10:30	Kawan de Andrade Medeiros				
11:00	Jainne Myrian Rodrigues de Sousa				
11:30	Ana Carolina Mello Pessanha				
12:00	Gustavo Fernandes Guimarães				
13:30	Kayke Rabêlo Parente				
14:00	Núbia Gabrielle de Oliveira Pereira				
14:30	Bruno Costa da Silva				
15:00	Scarlet Ferreira de Lima				
15:30	Mateus Santos de Araújo Silva				
16:00	Marquenia Sinara Lima da Silva				
16:30	Marini Nascimento de Lima				
17:00	Bruno Viana Almeida				
17:30	Igor Carvalho Cavalcanti				





PPGEC

Programa de Pós- Graduação em Ecologia e Conservação

DATA: 22/11/2024 (sexta-feira)

LOCAL: SALA 08 DO COMPLEXO DAS TRÊS MARIAS (sala de aula do PPGEC)

Horário	Nome				
07:00	Daniela Silva dos Santos				
07:30	Mayanne Albuquerque Carvalho				
08:00	Arthur Morais de Medeiros				
08:30	Isaque Cesar Borba da Silva				
09:00	Katarina de Araújo Gorgônio				
09:30	Lucas Mauricio Xavier Salla				
10:00	Joalyson Santos de Andrade				
10:30	Guilherme Oliveira Campos				
11:00	Maria Eduarda Cardoso de Andrade				
11:30	Niedja Santos Bezerra				
12:00	Ana Luisa Eufrasio Pinto				
13:30	Diwlay Ramone Pereira Espindola (online)				
14:00	Dalisson Ricardo Damascena Silva (online)				
14:30	Lucas Emanuel dos Santos				
15:00	Livian Kertleen Porto Jesuino				
15:30	Amanda Crispim Morais				
16:00	Adamastor Coutinho Pinto				

Próximas etapas de acordo com o cronograma:

Etapas do processo seletivo	Período	Horário	Local
Etapa 1: Arguição e defesa de projeto de pesquisa	21 e 22/11/2024	8h	Presencialmente em sala a ser divulgado no site do PPGEC
Resultado da etapa 1 com pontuação	25/11/2024	17h	Divulgado no site do PPGEC
Prazo recursal do resultado da etapa 1	26/11/2024	Até 12h	Via e-mail
Resultado da etapa 1 após recurso	27/11/2024	Até 17h	Divulgado no site do PPGEC
Etapa 2: Prova de língua estrangeira	28/11/2024	8h	Presencialmente em sala a ser divulgado no site do PPGEC
Resultado da etapa 2 com pontuação	29/11/2024	17h	Divulgado no site do PPGEC
Prazo recursal do resultado da etapa 2	02/12/2024	Até 12h	Via e-mail
Resultado da etapa 2 após recurso	03/12/2024	Até 17h	Divulgado no site do PPGEC
Etapa 3: Avaliação de Currículo Lattes	04/12/2024	8h	Somente pela banca na sala do PPGEC
Resultado da etapa 3 com pontuação	05/12/2024	17h	Divulgado no site do PPGEC



PRPGP Pró-Reitoria de Pós-Graduação

PPGEC

Programa de Pós- Graduação em Ecologia e Conservação

Prazo recursal do resultado da etapa 3	06/12/2024	Até 12h	Via e-mail
Resultado da etapa 3 após recurso	09/12/2024	Até 17h	Divulgado no site do PPGEC
Resultado envolvendo todas as etapas, com pontuação	1 2 /12/2024	Até 17h	Divulgado no site do PPGEC
Prazo recursal	13/12/2024	Até 17h	Via e-mail
Resultado final com pontuação e lista excedentes	13/12/2024	17h	Divulgado no site do PPGEC
Matrículas	Março/202 5	7 às 17h	Secretaria do PPGEC
Convocação do(a)s candidato(a)s negro(a)s (preto(a)s e pardo(a)s) aprovado(a)s e excedentes no processo seletivo para banca de heteroidentificação Os/as candidatos/as autodeclarados/as negros/as, que passarão pela Banca de Heteroidentificação, devem ficar atentos/as ao e-mail indicado na inscrição (inclusive spam) 72 horas antes da data realização da Banca (conforme cronograma deste edital), pois receberão informações sobre o preenchimento de um formulário e envio de documentação específica para a Comissão de Heteroidentificação da UEPB, que realiza o procedimento.	*11/12/2024 - Das 09h às 10:30h (remoto - plataforma google meet) - Apresentação dos/as candidatos/as autodeclarados/as negros/as (pretos ou pardos) à banca de Heteroidentificação *11/12/2024 - Até às 14h - Resultado e abertura de prazo para a Interposição de Recursos: Divulgação pelo programa e abertura de prazo de 24h para interpor recursos *12/12/2024 - Até às 17h - Análise dos Recursos realizada pela Comissão de Heteroidentificação. Divulgação feita pelo programa.		

Campina Grande - PB, 19 de novembro de 2024.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

Programa de Pós-Graduação em Ecología e Conservação

Prof. Dr. Angré Luiz Machado Pessanha

Coordenador

Mat.: 124.554-6